
 

26 CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 08-8-2019

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH DƯƠNG ðộc lập- Tự do- Hạnh phúc 

  
Số: 21/NQ-HðND Bình Dương, ngày 31 tháng 7 năm 2019 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc bổ sung, ñiều chỉnh Nghị quyết số 24/NQ-HðND ngày 30/11/2018 

 của Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương về dự toán thu ngân sách nhà nước  
trên ñịa bàn; thu, chi và phân bổ ngân sách ñịa phương năm 2019 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 
KHÓA IX  - KỲ HỌP THỨ MƯỜI 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 2231/Qð-BTC ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ Tài 
chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HðND ngày 30 tháng 11 năm 2018 của Hội 
ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương về dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn; thu, 
chi và phân bổ ngân sách ñịa phương năm 2019; 

Xét Tờ trình số 3378/TTr-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc bổ sung, ñiều chỉnh dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách ñịa 
phương năm 2019; Báo cáo thẩm tra số 57/BC-HðND ngày 15 tháng 7 năm 2019 
của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh 
tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê chuẩn bổ sung, ñiều chỉnh số liệu dự toán thu, chi và phân bổ ngân 
sách ñịa phương năm 2019 như sau: 

1. ðiều chỉnh tổng nguồn thu ngân sách ñịa phương từ 19.201.257.000.000 ñồng 
(Mười chín ngàn, hai trăm lẻ một tỷ, hai trăm năm mươi bảy triệu ñồng) thành 
25.752.525.000.000 ñồng1 (Hai mươi lăm ngàn, bảy trăm năm mươi hai tỷ, năm trăm hai 
mươi lăm triệu ñồng). Trong ñó:  

- Thu nội ñịa ñể cân ñối ngân sách: 17.083.561.000.000 ñồng (Mười bảy ngàn, 
không trăm tám mươi ba tỷ, năm trăm sáu mươi mốt triệu ñồng);  
                                                 
1 Tăng 6.551.268.000.000 ñồng (Sáu ngàn, năm trăm năm mươi mốt tỷ, hai trăm sáu mươi tám triệu ñồng) so với Nghị 
quyết số 24/NQ-HðND. 

                               1 / 3



 

CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 08-8-2019 27

- Bổ sung cân ñối thu, chi ngân sách ñịa phương từ nguồn kết dư các năm trước 
chuyển sang (Bao gồm cả nguồn cải cách tiền lương): 2.117.696.000.000 ñồng (Hai ngàn, 
một trăm mười bảy tỷ, sáu trăm chín mươi sáu triệu ñồng);  

- Thu bổ sung vốn ñầu tư công từ nguồn cải cách tiền lương năm 2018 
chuyển sang: 1.500.000.000.000 ñồng (Một ngàn, năm trăm tỷ ñồng);  

- Thu bổ sung từ nguồn khác ñể bố trí cho ñầu tư: 4.240.000.000.000 ñồng 
(Bốn ngàn, hai trăm bốn mươi tỷ ñồng);  

- Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách ñịa phương: 
811.268.000.000 ñồng (Tám trăm mười một tỷ, hai trăm sáu mươi tám triệu ñồng). 

2. ðiều chỉnh tổng chi ngân sách ñịa phương từ 20.239.040.000.000 ñồng (Hai 
mươi ngàn, hai trăm ba mươi chín tỷ, không trăm bốn mươi triệu ñồng) thành 
23.082.165.000.000 ñồng2 (Hai mươi ba ngàn, không trăm tám mươi hai tỷ, một trăm 
sáu mươi lăm triệu ñồng). Trong ñó:  

- Chi cân ñối ngân sách ñịa phương: 19.487.500.000.000 ñồng3 (Mười chín ngàn, 
bốn trăm tám mươi bảy tỷ, năm trăm triệu ñồng);  

- Chi từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu: 811.268.000.000 ñồng (Tám 
trăm mười một tỷ, hai trăm sáu mươi tám triệu ñồng);  

- Chi ñầu tư công từ nguồn khác ñể bố trí cho ñầu tư: 1.590.197.000.000 ñồng 
(Một ngàn, năm trăm chín mươi tỷ, một trăm chín mươi bảy triệu ñồng);  

- Chi từ nguồn bội chi ngân sách ñịa phương: 1.193.200.000.000 ñồng (Một ngàn, 
một trăm chín mươi ba tỷ, hai trăm triệu ñồng). 

Số liệu và các nội dung còn lại ñã phê chuẩn tại Nghị quyết số 24/NQ-HðND 
ngày 30 tháng 11 năm 2018 của Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương giữ nguyên 
không ñiều chỉnh. 

 (Phụ lục I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X kèm theo). 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

 ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các 
Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện 
Nghị quyết này. 

                                                 
2 Tăng 2.843.125.000.000 ñồng (hai ngàn tám trăm bốn mươi ba tỷ, một trăm hai mươi lăm triệu ñồng) so với Nghị quyết 
số 24/NQ-HðND. 
3 Trong chi cân ñối ngân sách ñịa phương ñã bao gồm chi ñầu tư công từ nguồn cải cách tiền lương năm 2018 chuyển 
sang 487.500.000.000 ñồng (bốn trăm tám mươi bảy tỷ, năm trăm triệu ñồng). 

                               2 / 3



 

28 CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 08-8-2019

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa IX, kỳ 
họp thứ Mười thông qua ngày 26 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày 
thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 

ðã ký: Võ Văn Minh 
   

 

 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

